ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 января 2023 г. г Ставрополь № 23

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 18.03.99 № 164 «Об учреждении премий Губернатора Ставропольского
края известным деятелям культуры и искусства края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края
от 18.03.99 № 164 «Об учреждении премий Губернатора Ставропольского
края известным деятелям культуры и искусства края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 07 мая
2008 г. № 328, от 23 марта 2012 г. № 187, от 27 августа 2012 г. № 584,
от 21 августа 2013 г. № 641, от 04 марта 2014 г. № 97, от 29 марта 2016 г.
№ 150, от 26 января 2017 г. № 52, от 18 января 2018 г. № 19, от 24 декабря
2018 г. № 422, от 14 января 2020 г. № 12, от 15 февраля 2021 г. № 64
и от 04 февраля 2022 г. № 35) следующие изменения:

1.1. В составе комиссии по присуждению премий Губернатора Став
ропольского края известным деятелям культуры и искусства края (далее —
комиссия):

1.1.1. Исключить из состава комиссии Давыдова Д.А.
1.1.2. Включить в состав комиссии Дубровина Сергея Васильевича,

заместителя председателя Правительства Ставропольского края, председате
лем комиссии.

1.2. В составах экспертных групп по присуждению премий Губер
натора Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства
края:

1.2.1. В составе экспертной группы по присуждению премий в области
театрального искусства имени М.П.Кузнецова (далее для целей настоящего
подпункта - экспертная группа):

1.2.1.1. Исключить из состава экспертной группы Кириченко А.О.
1.2.1.2. Включить в состав экспертной группы Стукачеву Татьяну Ива

новну, актера-кукловода государственного бюджетного учреждения культу
ры Ставропольского края «Ставропольский краевой театр кукол».

1.2.2. В составе экспертной группы по присуждению премий в области
изобразительного искусства имени В.Г.Кленова (далее для целей настоя
щего подпункта - экспертная группа):

1.2.2.1. Исключить из состава экспертной группы Яковлева А.А.

1.2.2.2. Включить в состав экспертной группы Мясникова Георгия
Прокофьевича, члена Пятигорского городского отделения Всероссий
ской творческой общественной организации «Союз художников России»
(по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского к выпускА

— ^.ДОКУМЕНТОВ)

В .В .Владимиров